aprobada según Resolución Número cuatro dos cero (++ 420), de ocho de marzo

de mil novecientos noventa y tres, dictada por el Intendente de Compañías de

Quito, Doctor Pablo Ortiz García, y debidamente inscrita en el Registro

Mercantil, el once de marzo de mil novecientos noventa y tres, bajo el Número

quinientos treinta y cuatro (No. 534), tomo ciento veinte y cuatro (124). d)

Mediante escritura pública otorgada, el veinte y nueve de enero de mil

novecientos noventa y seis, ante el Notario Décimo Cuarto del Cantón Quito,

Doctor Alfonso Freire Zapata, se realizó la fijación de Capital Autorizado,

Aumento de Capital Suscrito, y Reforma de Estatutos Sociales de la Compañía

[...]

ocho de Octubre de dos mil diez, y que se la agrega a la presente escritura como

documento habilitante, declara expresamente Aumentado el Capital de su

representada, en la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA

Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA DOLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $ 2*879.570,00), es decir, se

suscriben DOS MILLONES OCHOCIENTAS SETENTA Y NUEVE MIL

QUINIENTAS SETENTA(2'879.570) nuevas acciones, de UN DÓLAR DE

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $ 1,00) cada una, que las

cancelan los Accionistas por Capitalización de las Utilidades no Distribuidas

del año dos mil nueve y en numerario, conforme al Cuadro de Integración y

[...]

se legalicen las escrituras pertinentes, dirán: “ARTICULO CUARTO:

CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la Compañía es de CINCO

MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL

QUINIENTOS SESENTA Y SEIS DOLARES DE LOS ESTADOS

UNIDOS DE AMERICA (US $ 5”474.566,00), dividido en CINCO

MILLONES CUATROCIENTAS SETENTA Y CUATRO MIL

QUINIENTAS SESENTA Y SEIS (5”474.566) acciones ordinarias y

nominativas de, UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

(US $ 1,00) cada una, de serie única, numeradas del CERO CERO CERO

CERO CERO CERO UNO (0000001) al CINCO MILLONES

CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS

SESENTA Y SEIS (5'474.566) inclusive. ARTICULO TRIGESIMO

SEPTIMO: INTEGRACION DE CAPITAL.- El capital social de la Compañía

es de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO

MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS DOLARES DE LOS ESTADOS

UNIDOS DE AMERICA (US $ 5”474.566,00), el mismo que ha sido

[...]

Aumento de Capital resuelto, el Capital Social de la Compañía asciende a la cantidad de
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS
SESENTA Y SEIS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $
5'474.566,00), y que estará dividido en CINCO MILLLONES CUATROCIENTAS
SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTAS SESENTA Y SEIS (5'474.566) acciones, de
UN DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $ 1,00) cada una. Porlo
que, conformeal citado Cuadro, el Aumento de Capital lo cancelan en el CIENTO POR

CIENTO (100%) de su valor, en las proporciones, cantidades y porcentajes determinados